ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	15 июля 2022 года

	                  № 44/278-5

г. Курск
О применении технологии изготовления протоколов

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий

Курского района Курской области об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Представительного Собрания Курского района Курской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 8,10,13,15, выборов депутатов Собраний депутатов Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Клюквинского, Лебяженского, Моковского, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельсоветов Курского района Курской области седьмого созыва в единый день голосования 11 сентября 2022 года
В соответствии с решением Избирательной комиссии Курской области от 14 июля 2022 года № 13/113-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов в органы местного самоуправления в единый день голосования 11 сентября 2022 года», руководствуясь Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7, территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области РЕШИЛА:
1. При проведении выборов депутатов Представительного Собрания Курского района Курской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 8,10,13,15, выборов депутатов Собраний депутатов Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Клюквинского, Лебяженского, Моковского, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельсоветов Курского района Курской области седьмого созыва в единый день голосования 11 сентября 2022 года применять технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Технология).
2. Определить, что Технология будет использоваться на 45 избирательных участках Курского района Курской области, на которых будет осуществляться голосование и подсчет голосов избирателей                   (Приложение №1).
3. Во взаимодействии с Администрацией Курского района и администрациями сельсоветов Курского района Курской области обеспечить участковые избирательные комиссии, на которых будет применяться Технология, оборудованием со специальным программным обеспечением, отвечающим требованиям эксплуатационной документации на специальное программное обеспечение для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, соответствующей эксплуатационной документацией и обеспечить установку в день, предшествующий первому дню голосования, указанного оборудования в помещениях, где будет производиться подсчет голосов избирателей
4. Главному консультанту Управления информационного центра Избирательной комиссии Курской области Галигузову Алексею Владимировичу оказывать участковым избирательным комиссиям Курского района Курской области организационную и методическую помощь при применении Технологии.
5. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Курской области, Главе Курского района Курской области, главам администраций Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Клюквинского, Лебяженского, Моковского, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельсоветов Курского района Курской области в срок до 11.08.2022 г.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Курского района Курской области Гребенькова С.С.
Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                              С.С. Гребеньков
Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                              В.М. Думчикова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утвержден

решением территориальной избирательной комиссии Курского района Курской области
от 15.07.2022 года №44/278-5
Перечень избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Представительного Собрания Курского района Курской области четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 8,10,13,15, выборов депутатов Собраний депутатов Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Клюквинского, Лебяженского, Моковского, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельсоветов Курского района Курской области седьмого созыва в единый день голосования 11 сентября 2022 года
	№ п.п.
	Наименование муниципального образования
	Количество избирательных участков
	№№ избирательных участков

	1.
	Брежневский сельсовет
	4
	516-519

	2.
	Винниковский сельсовет
	2
	520-521

	3
	Ворошневский сельсовет
	3
	522-524

	4.
	Камышинский сельсовет
	3
	525-527

	5.
	Клюквинский сельсовет
	6
	528-533

	6.
	Лебяженский сельсовет
	5
	534-538

	7.
	Моковский сельсвот
	3
	539-541

	8.
	Ноздрачевский сельсовет
	2
	545-546

	9.
	Новопоселеновский сельсовет
	2
	547-548

	10.
	Пашковский сельсовет
	3
	549-551

	11.
	Полянский сельсовет
	3
	558-560

	12.
	Рышковский сельсовет
	2
	561-562

	13.
	Шумаковский сельсовет
	2
	563-564

	14.
	Щетинский сельсовет
	5
	565-569